

ERRATA

Errata do Termo de Homologação publicado no DOE nº 36.108, de 22 de janeiro de 2025, Protocolo: 1159873.
Onde se Lê: 03) IRAN MAGALHÃES MAGNO ME, CNPJ 34.737.566/0001-12, situada à Rodovia 40 Horas, Residencial Jardim Paraíso, Quadra 16, Casa nº 01, Bairro: Coqueiro, Ananindeua - PA, CEP: 67.120-868, Telefones: (91) 98016-0237, correio eletrônico: districomcomercio@gmail.com, foi DECLARADA aceita e habilitada ao ITEM:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
03	Bandeja Material: Aço Inoxidável	Tramontina	Un	4	80,00	320,00
VALOR TOTAL						320,00

Leia-se: 03) IRAN MAGALHÃES MAGNO ME, CNPJ 34.737.566/0001-12, situada à Rodovia 40 Horas, Residencial Jardim Paraíso, Quadra 16, Casa nº 01, Bairro: Coqueiro, Ananindeua - PA, CEP: 67.120-868, Telefones: (91) 98016-0237, correio eletrônico: districomcomercio@gmail.com, foi DECLARADA aceita e habilitada ao ITEM:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
03	Bandeja Material: Aço Inoxidável	KE HOME	Un	4	80,00	320,00
VALOR TOTAL						320,00

Protocolo: 1166595

CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO
Nº do Contrato: 02/2025/MPC-PA
Processo PAE: 2024/1175560
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 90001/2025/MPC-PA.
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará (CNPJ 05.054.978/0001-50) e Franciane Ferreira da Silva da Penha Ltda (CNPJ nº 57.720.536/0001-07)
Objeto do Contrato: contratação de gêneros alimentícios (Café em pó, leite em pó, açúcar refinado branco e adoçante líquido), nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
Vigência: 11/02/2025 a 11/02/2026
Valor do Contrato: R\$ 15.228,70 (quinze mil, duzentos e vinte e oito reais e setenta centavos)
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.30.00
Fonte de Recurso/ Origem do Recurso Estadual: 01.500.0000.01
Foro: Belém/Pará.
Data da assinatura: 11/02/2025
Ordenador Responsável: Cláudia Guerreiro Salame, Secretária do MPC/PA
Protocolo: 1166570

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
No dia 06 de fevereiro de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Senhora Secretária do MPC/PA, Cláudia Guerreiro Salame, ADJUDICA/HOMOLOGA o processo nº 2024/1087409, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90008/2024 - MPC/PA, Id contratação PNCP: 05054978000150-1-000048/2024, com base na Lei n.º 14.133/2021, característica SISPP – Eletrônico, critério de julgamento menor preço, modo de disputa aberto, realizado na plataforma do sistema <https://www.gov.br/compras/pt-br>.
OBJETO: Registro de Preços para a aquisição com fornecimento e instalação de aparelhos de splits, incluindo todos os serviços necessários para a instalação das referidas máquinas, para atender as necessidades urgentes e futuras nas Sedes Administrativas e das Procuradorias do Ministério Público de Contas do Estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
ADJUDICADO/HOMOLOGADO para a empresa:
01) O C ARAÚJO JM MULTIMAR LTDA, CNPJ 28.489.248/0001-87, situada à CRS, nº 502, Bloco C, Loja 37, Parte 1256, Bairro: Asa Sul, Brasília-DF, CEP 70.330-530, Telefones: (62) 98553-5500, correio eletrônico: multimar@gmail.com, foi DECLARADA aceita e habilitada aos Grupos:

a)GRUPO 01

GRUPO 01						
ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
01	28	Und	Ponto de Dreno p/ Split - até 10m	Serviço	220,00	6.160,00
02	56	Und	Ponto de Gás p/ split até 30.000 BTUs - até 10m	Serviço	1.200,00	67.200,00
03	28	Und	Ponto p/ar-condicionado (tubul. ,cj. airstop e fiação)	Serviço	498,00	13.944,00
04	28	Und	Revisão de ponto de ar-condicionado	Serviço	150,00	4.200,00
05	10	Und	Aparelho Air-Split - 9.000 BTUs - Inverter	Sprinder Midea / Airvolution Connect 9.000 btus	2.239,00	22.390,00
06	10	Und	Aparelho Air-Split - 12.000 BTUs - Inverter	Sprinder Midea / Airvolution Connect 12.000 btus	2.575,00	25.750,00
07	08	Und	Aparelho Air-Split - 18.000 BTUs - Inverter	Elgin / Eco Inverter II 18.000 BTU/h (HJF)	3.794,50	30.356,00
Valor Total Global			Cento e setenta mil reais			R\$ 170.000,00

b) GRUPO 02

GRUPO 02						
ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
08	30	Und	Ponto de Dreno p/ Split - até 10m	Serviço	220,00	6.600,00
09	60	Und	Ponto de Gás p/ split até 30.000 BTUs - até 10m	Serviço	1.350,00	81.000,00
10	30	Und	Ponto p/ar-condicionado (tubul. ,cj. airstop e fiação)	Serviço	500,00	15.000,00
11	30	Und	Revisão de ponto de ar-condicionado	Serviço	150,00	4.500,00
12	10	Und	Aparelho Air-Split - 24.000 BTUs - Inverter	Elgin / Eco Inverter II 24.000 BTU/h (HJF)	5.100,00	51.000,00
13	20	Und	Aparelho Air-Split - 30.000 BTUs - Inverter	Elgin / Eco Inverter II 30.000 BTU/h (HJF)	6.340,00	126.800,00
Valor Total Global			Duzentos e oitenta e quatro mil e novecentos reais			R\$ 284.900,00

c) GRUPO 03

GRUPO 03						
ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
14	04	Und	Ponto de Dreno p/ Split - até 10m	Serviço	220,00	880,00
15	08	Und	Ponto de Gás p/ split até 60.000 BTUs - até 10m	Serviço	2.100,00	16.800,00
16	04	Und	Ponto p/ar-condicionado (tubul. ,cj. airstop e fiação)	Serviço	499,00	1.996,00
17	04	Und	Revisão de ponto de ar-condicionado	Serviço	150,00	600,00
18	04	Und	Aparelho Air-Split - 60.000 BTUs - Inverter	Midea / Inverter Connect 60.000 BTU/h	11.291,00	45.164,00
Valor Total Global			Sessenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais			R\$ 65.440,00